UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC

CENTRO DE ARTES – CEART

CONSELHO DE CENTRO

Ilustríssimo(a) Senhor(a)

Conselheiro(a)

NESTA

Florianópolis (SC), em 24 de maio de 2019.

CONVOCAÇÃO Nº 04/2019

Convoco Vossa Senhoria para a Reunião Extraordinária do Conselho de Centro do

Centro de Artes – CEART, que se realizará às 14 horas do dia 29 de maio de 2019, quarta-

feira, na Sala de Reuniões (nº. 09) do Bloco Administrativo do CEART, para deliberar

sobre as seguintes matérias:

1. Expediente;

2. Ata da Sessão de 22 de maio de 2019;

3. Ordem do Dia:

 3.1

Assunto: Processo nº 00005399/2019 – Minuta de Resolução - Institui e regulamenta
o funcionamento do Núcleo de Proposições Participativas CEART/ UDESC.

Interessada: Direção Geral

Relator: Prof. João Calligaris Neto, baixado em diligência.

3.2

Assunto: Processo nº 00008010/2019 – Proposta de Alteração de Minuta de
Resolução de TCC/Ceart.

Interessada: Profª. Regina Finck Shambeck.

Relatora: Profª. Tereza Franzoni

3.3

Assunto:  Processo nº 00004925/2019 – Solicita afastamento do país com
ônus limitado para a UDESC, de 01 a 31/07/2019, para participar do
22º Panevezys Internacional Ceramic Symposium em Panevezus na
Lituânia.

Interessada: Profª. Rosana Bortolin

Relatora: Profª. Eliana Gonçalves

3.4

Assunto:  Processo nº 00007854/2019 – Reforma curricular do curso de
Bacharelado em Artes Visuais

Interessado: Departamento de Artes Visuais – Profª. Silvana Macedo

Relatora: Profª. Regina Finck Shambeck.

3.5

Assunto:  Processo nº 00007856/2019 – Reforma curricular do curso de
Licenciatura em Artes Visuais

Interessado: Departamento de Artes Visuais – Profª. Silvana Macedo

Relatora: Profª. Regina Finck Shambeck.

4. Comunicações pessoais.

Profª. Drª Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva
Presidente